АДМИНИСТРАЦИЯ  ГОРОДА МИЧУРИНСКА ТАМБОВСКОЙ  ОБЛАСТИ

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

16.02.2021 г. Мичуринск                   №271

О внесении изменений в муниципальную программу города Мичуринска

«Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продол-

жительности здоровой жизни граждан старшего поколения», утвержденную

постановлением администрации города от 08.04.2020 №590

 В соответствии с решением Мичуринского городского Совета депутатов

Тамбовской области от 24.12.2020 №50 «О бюджете города Мичуринска на 2021

год и плановый период 2022 и 2023 годов» администрация города Ми-чуринска

Тамбовской области  ПОСТАНОВЛЯЕТ:

  1. Внести изменения в муниципальную программу города Мичуринска

«Укрепление здоровья, увеличение периода активного долголетия и продол-

жительности здоровой жизни граждан старшего поколения» (далее — Прог-

рамма), утвержденную постановлением администрации города от 08.04.2020

№590:

  1.1. В Паспорте Программы строку «Объемы и источники финан-

сирования Программы» изложить в новой редакции:

Объемы и источники

финансирования

Программы

Общий объем

финансирова-

ния,

тыс.рублей

в т.ч. по источникам финансирования

федераль-

ный

бюджет

област-

ной

бюджет

местный

бюджет

внебюд-

жетные

средства

2020 год — 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 год — 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2022 год — 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2023 год — 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2024 год — 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2025 год — 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

Итого — 981,0 0,0 0,0 981,0 0,0

  1.2. Раздел 6 Программы изложить в новой редакции:

  «6.Обоснование объема финансовых ресурсов, необходимых для

реализации Программы

  Реализация мероприятий Программы осуществляется за счет средств

местного бюджета.

  Объем бюджетных ассигнований на реализацию Программы составит

981,0 тыс. рублей.

  Ресурсное обеспечение Программы носит прогнозный характер и

подлежит актуализации по мере возникновения потребности.

 2

  Информация о ресурсном обеспечении Программы представлена в

приложении № 3 к Программе.».

  1.3. Приложение №2 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №1 к настоящему постановлению.

  1.4. Приложение №3 к Программе изложить в новой редакции согласно

приложению №2 к настоящему постановлению.

  2. Опубликовать настоящее постановление в газете «Мичуринская прав-

да» и сетевом издании «РИА «ТОП68» (www.top68.ru).

Глава города Мичуринска

Тамбовской области               М.В. Харников

                       ПРИЛОЖЕНИЕ №1

                    к постановлению администрации города

                            от  16.02.2021  № 271

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                                                                                                                к муниципальной программе города Мичуринска

                                  «Укрепление здоровья, увеличение периода активного

                                                                    долголетия и продолжительности здоровой жизни

                   граждан старшего поколения»

ПЕРЕЧЕНЬ

 мероприятий муниципальной программы города Мичуринска «Укрепление здоровья, увеличение периода

активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения»
 Наименование подпрограммы,

основного мероприятия,

ведомственной целевой

программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнители

Ожидаемые непосредственные результаты

Объемы финансирования, тыс.рублей, в т.ч.

наименование Еди-

ни-

ца

изме

рени

я

год

реализа-

ции

меропри

ятия

значение

(по го-

дам реа-

лизации

меро-

приятия)

по

годам,

всего

феде-

раль-

ный

бюд-

жет

бюджет

Тамбов-

ской

области

мест-

ный

бюд-

жет

внебю

джет-

ные

средст

ва

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

1 Основное мероприятие.

Проведение информационно-ком-

муникационной кампании, попу-

ляризирующей занятия физичес-

кой культурой и спортом

   2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

1.1. Популяризация и привлечение

лиц старшего поколения к занятия

физической культурой

Отдел по

физической

культуре и

спорту

администрации

города

Количество граж-

дан старшего по-

коления, систе-

матически зани-

мающихся физи-

ческой культурой

чел. 2020 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 30 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 35 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 40 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 45 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 50 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 2                                                   Продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

2 Основное мероприятие.

Организация массовых мероприя-

тий

   2020  Х Х Х Х Х

2021  227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2022  227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2023  227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2024  150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2025  150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2.1. Проведение мероприятий,

посвященных памятным и

праздничным датам, с участием

граждан старшего поколения

Отдел социаль-

ной политики

администрации

города;

отдел бухгал-

терского учета и

отчетности ад-

министрации

города

Количество

мероприятий
шт. 2020 Х Х Х Х Х Х

2021 5 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2022 5 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2023 5 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2024 5 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2025 5 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

3 Основное мероприятие.

Проведение физкультурных,

спортивных, досуговых меро-

приятий для граждан старшего

поколения

   2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.1. Проведение физкультурных и

спортивных мероприятий с

участием граждан старшего

поколения

Отдел по физи-

ческой культуре

и спорту адми-

нистрации го-

рода

Количество

мероприятий

шт. 2020 20 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 21 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 22 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 23 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 24 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 25 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3.2. Проведение культурно-массовых

мероприятий с участием  граждан

старшего поколения

Управление по
развитию куль-

туры и спорта

Количество граж-

дан старшего по-

коления, охвачен-

ных  культурно-

массовыми меро-

приятиями в ка-

чел. 2020 4650 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 4700 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 4750 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 4800 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 4850 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

3                                                   Продолжение приложения №1

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12

  администрации

города;

управление на-

родного обра-

зования адми-

нистрации го-

рода;

отдел по разви-

тию туризма

администрации

города

честве участни-

ков и зрителей

2025 4900 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 Итого    2020  0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021  227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2022  227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2023  227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2024  150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2025  150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

Заместитель главы администрации

города                                                               С.И. Гридчин

                             ПРИЛОЖЕНИЕ №2

                    к постановлению администрации города

                           от  16.02.2021  № 271

                    ПРИЛОЖЕНИЕ №3

                                                                                                                к муниципальной программе города Мичуринска

                                  «Укрепление здоровья, увеличение периода активного

                                                                    долголетия и продолжительности здоровой жизни

                                            граждан старшего поколения»

РЕСУРСНОЕ ОБЕСПЕЧЕНИЕ

реализации муниципальной программы города Мичуринска «Укрепление здоровья, увеличение периода

активного долголетия и продолжительности здоровой жизни граждан старшего поколения»
Статус Наименование

муниципально

й программы

Ответственный

исполнитель,

соисполнитель

Объемы финансирования, тыс. рублей, в т. ч.

По годам,

всего

Федеральный

бюджет

Областной бюджет Местный

бюджет

Внебюджетные

средства

1 2 3 4 5 6 7 8 9

Программа «Укрепление

здоровья,

увеличение

периода

активного

долголетия и

продолжитель-

ности здоровой

жизни    граж-

дан старшего

поколения»

Всего
2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2022 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2023 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2024 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2025 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

Ответственный

исполнитель-

отдел социальной

политики админист-

рации города

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

  2                                                   Продолжение приложения №2
1 2 3 4 5 6 7 8 9

  Соисполнитель-

управление по раз-

витию культуры и

спорта админист-

рации города

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель-

управление народ-

ного образования

администрации

города

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель-

отдел по физической

культуре и спорту

администрации

города

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель-

отдел по развитию

туризма админист-

рации города

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2022 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2023 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

 3                                                   Продолжение приложения №2

1 2 3 4 5 6 7 8 9

   2024 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2025 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

Соисполнитель-

отдел бухгалтерско-

го учета и отчетнос-

ти администрации

города

2020 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0

2021 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2022 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2023 227,0 0,0 0,0 227,0 0,0

2024 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

2025 150,0 0,0 0,0 150,0 0,0

Заместитель главы администрации

города                                                            С.И. Гридчин